·-

Poder Legislativo Municipal
Plenário das Deliberacões

Protocolo

N. 0342, Liv. 25, Fls.

às 15 :15hs.

Assinatura

Barra do Garças
Estado· de Ma:to Grossa

Em 16/05/2016.

D Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do
Legislativo
D Projeto de Resolução
D Requerimento
O Indicação
X Moção de Aplausos e
Reconhecimento
D Emenda

Autor: Vereador MIGUEL MOREIRA DA SILVA-PSB e
Vereador Dr. PAULO SÉRGIO DA SILVA-PP

Senhor Presidente:

Nº.043/2016

Apresentamos à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE
APLAUSOS e RECONHECIMENTO, ao Exmº. Sr. PEDRO TAQUES -
Governador do Estado de Mato Grosso, pela sanção do projeto que versa
sobre renúncia fiscal para o combustível Querosene, em incentivo à operação
das Linhas Aéreas Azul, dentro do Estado de Mato Grosso, extensiva ao
Deputado MAX JOEL RUSSI, pela autoria do referido projeto.

Sala das Ses-sões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT.,

13 de maio de 2016. < , _ _/)

MIGUEL MORÉI~--;;A SILVA

Dr. PAULO SER'G
APROVADO POR UNANIMIDADE

E~ sessão de 1 6 MAIO 2016
/ Vereador-PP

Membro da qillissão de Coostitui,{ao, Justiça e Redação

@ --- ·------'

-

.-
;

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Cumprimentamos com grande satisfação, a louvável iniciativa
do Deputado Max Russi, pela autoria do Projeto que versa sobre a renúncia
fiscal, para o combustível Querosene, bem como, ao Governador Pedro
Taques, pela sanção do mencionado projeto.

A empresa AZUL de transporte aéreo já atua em nosso estado,
e que em breve inaugurará suas atividades em Barra do Garças, que
certamente será um grande avanço para nossa região, especialmente ao
turismo e outros importante setores da nossa economia e que, a iniciativa em
conceder a renúncia fiscal na compra desse combustível, é um importante
incentivo para garantir a expansão dessa empresa aérea em nosso estado e
em nossa cidade.

Em nome do povo barra-garcense, manifestamos através desta
Moção, nossos sinceros cumprimentos, aplausos e agradecimentos, ao ilustre
Governador Pedro Taques e nobre Deputado Max Russi, por tão louvável
iniciativa.

Dr. PAULOS